
 
 БЕРЗАНСКИ ДНЕВЕН ПРЕГЛЕД 06/11/2017 

ПАЗАРНИ ПОДАТОЦИ 

ИЗБРАНИ АКЦИИ 

Девизен курс 1 EUR = 61,48MKD 

Вкупен промет (МКД) 16,305,536

   • Акции 16,305,536

   • Обврзници -

   • Блок трансакции -

Трансакции 34

Добитници 6

Губитници 7

Без промена

Вкупно тргувани хартии од вреност 13

Пазарна капитализација  - Официјален 

пазар - акции (МКД)
133,624,165,970

Пазарна капитализација  - Официјален 

пазар - обврзници (МКД)
3,469,878,941

MБИ10 -0.30%

ВРЕДНОСТ 2,600.34

МАКС. 2,609.69

МИН. 2,600.34

YTY 24.08%

YTD 21.80%

P/E 10.69

P/B 1.14

Пазарна капитализација  (МКД) 81,747,839,513

Последна 

официјална 

дневна просечна 

цена

% дневна 

промена

% месечна 

промена

% 

годишна 

промена

ALK 7,441.95 0.01% 2.55% 35.68%

GRNT 835 -0.12% 0.60% 38.79%

KMB 2,705.73 -1.03% -3.27% -3.43%

MPT 28,600.00 0.35% -1.53% 12.88%

MTUR 4,500.00 0.00% -7.96% 31.20%

OHB 5,000.00 0.00% -10.24% 25.03%

SBT 2,198.64 0.00% -2.07% 75.75%

STB 936.69 0.00% 0.43% 36.74%

TEL 273.14 0.00% -0.68% 1.79%

TNB 13,501.00 -1.76% 2.28% 56.21%

МБИ 10

2,570.00
2,580.00
2,590.00
2,600.00
2,610.00
2,620.00
2,630.00
2,640.00
2,650.00
2,660.00
2,670.00
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МБИ 10 (30дена)

Адинг АД Скопје

Шифра

Официјална дневна просечна цена

Месечна %

YTY

YTD

Просечен дневен промет во последни 3 

месеци (МКД)

P/E

Дивиденден принос

P/B

Коефициенти на профитабилност 2016 2015

Поврат на  капитал 2.81 1.63

Поврат на  просечен капитал 1.76 1.01

Коефициент на  дивидендна исплата 80 137.44

ADIN

566.00

-14.11%

0.64

13.20%

-14.89%

11,063.49

22.64

3.53%

Жито Лукс АД Скопје

Шифра

Официјална дневна просечна цена

Месечна %

YTY

YTD

Просечен дневен промет во последни 3 

месеци (МКД)

P/E

Дивиденден принос

P/B

Коефициенти на профитабилност 2016 2015

Поврат на  капитал -3.79 -7.61

Поврат на  просечен капитал -1.65 -3.20

Коефициент на  дивидендна исплата - -

-7.74%

ZILU

155.00

1.97%

0.25

-1.27%

3,009.67

-6.68

-

ДОБИТНИЦИ  USJE +3.90% ▲  RMDEN09 +2.94% ▲    TTK +2.82% ▲   TNB +1.04% ▲    STIL +0.67% ▲  



ТРГУВАЊЕ СО ОБВРЗНИЦИ (последни 30 дена) 

КОРИСНИ ЛИНКОВИ 

ЛИСТА НА КОТИРАНИ  КОМПАНИИ →   http://www.mse.mk/en/issuers/super-listing/95 
                              http://www.mse.mk/en/issuers/exchange-listing/96 
                              http://www.mse.mk/en/issuers/mandatory-listing/189 
 
ЛИСТА НА ЧЛЕНКИ →   http://www.mse.mk/en/brokers 
 
ПАЗАРНИ ПОДАТОЦИ ВО РЕАЛНО ВРЕМЕ →   http://www.bestnet.com.mk 
 
АНАЛИЗА НА КОТИРАНИ КОМПАНИИ → http://www.mse.mk/en/content/25/3/2010/bestnet-analytics 
 
ВЕСТИ ОД КОТИРАНИ КОМПАНИИ →  http://www.seinet.com.mk 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Македонската берза го изготвува овој извештај само за информативни цели. Извештајот се базира на јавно достапни информации. Истиот 
не треба да служи како препорака за купување и/или продавање на хартии од вредност. Берзата не презема одговорност за било какви 
загуби  предизвикани од користењето на јавно објавените информации во овој извештај.  Во случај на целосно или делумно користење на 
овој извештај како извор треба да се наведе Берзата.  

ВЕСТИ 

 
Тајмиште АД Кичево и Охридска Банка АД Скопје објавија неревидиран биланс на успех за периодот 
01.01.-30.09.2017 година. 
 
Стопанска банка АД Битола и ОКТА АД Скопје објавија известување во врска со неревидиранит 
биланс на успех за периодот 01.01.-30.09.2017 година. 
 
Благој Ѓорев АД Велес и Силекс АД Кратово објавија неревидиран биланс на успех за периодот 
01.01.-30.09.2017 година. 
 
Макпромет АД Штип објави корегирани неревидирани биланси на успех за периодот 01.01.-
30.09.2017 и 01.01.31.03.2017 година. 
 
РЖ Услуги АД Скопје објави предлог одлуки за Собрание на акционери, годишен извештај и 
ревидирани финансиски извештаи за 2016 година 
 
 

MAКС (%) МИН (%)

Последна 

просечна 

дневна цена 

(%)

Последен датум 

на тргување

Обем (ХВ во 

EВРА)

Принос до 

достасувањ

е на 

обврзницат

а

Р. Македонија  - денационализација  15 95 94.9 94.98 02.11.2017 11,881 3.23%

Р. Македонија  - денационализација  13 95 95 95 30.10.2017 5,188 3.54%

Р. Македонија  - денационализација  09 97.9 95.1 96.5 06.11.2017 4,433 3.40%

Р. Македонија  - денационализација  14 95 95 95 18.10.2017 1,204 3.36%

Р. Македонија  - денационализација  10 92.7 92.7 92.7 26.10.2017 954 5.91%

Р. Македонија  - денационализација  11 92 92 92 18.10.2017 667 5.22%
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